1) et u. ad h. t. rexerant de suo addit Paulus ex conjectura, ut seriem regnantium efficeret continuam. Quod plane erroneum. BE. 2) Haec in Orig. frustra quaeras. 3) Haec Paulus a Plinio excerpserit lib. VII, cap. 3, de prodigiosis partibus. Tergeminos, ille, nasci certum est Horatiorum Curiatorumque exemplo. Supra inter ostenta adducitur, praeterquam in Aegypto, ubi foetifer potu Nilus etc. BL. Cf. Gell. X, 2. Toti huic de Lamissione narrationi repugnat, quod Lamissio in prologo Edicti Rotharis vocatur ex genere Gungingus. Orta videtur ex nomine. Cf. quae Leo, Beovulf p. 31, congesit. BE.

altius^a ammiratus, eum magnum futurum pronuntiat. Moxque eum a piscina levari praecepit, atque nutrici traditum omni cum studio^b mandat alendum; et quia eum de piscina, quae eorum lingua 'lama' dicitur^c, abstulit, Lamissio^e.^d eidem nomen^d inposuit. Qui cum adolevisset, tam^e strenuus iuvenis effectus est, ut^f et bellicosissimus extiterit et post Agelmundi funus regni gubernacula rexerit. Ferunt hunc, dum Langobardi cum rege suo iter agentes ad quandam fluvium pervenissent et ab Amazonibus essent prohibiti ultra permeare, cum earum fortissima in fluvio natatu pugnasse camque pere-misse, sibique laudis gloriam, Langobardis quoque transitum^g paravisse. Hoc siquidem inter utrasque acies prius constitisse^h, quatenus, si Amazonⁱ eadem^k Lamissionem superaret, Langobardi a^l flumine recederent; sin^m vero aⁿ Lamissione, ut et factum est, ipsa vinceretur, Langobardis eadem permeandi fluenta copia praeberetur^s. Constat^o sane, quia huius assertionis series minus veritate subnixa est^r. Omnibus etenim quibus veteres historiae notae sunt patet, gentem Amazonum longe^p antea, quam haec fieri potuerint^q, esse deletam; nisi forte, quia loca eadem, ubi haec gesta feruntur, non satis historiographis nota fuerunt et vix ab aliquo eorum vulgata sunt, fieri potuerit, ut usque ad id tempus huiuscemodi inibi mulierum genus haberetur. Nam et ego referri a quibusdam audivi, usque hodie in^r intimis Germaniae finibus gentem harum existere feminarum^t.

16. Igitur^s transmeato Langobardi de quo dixeramus flumine, cum ad ulteriores terras pervenissent^t, illie per tem-

a) alitus G 1; deest G 2; f. tale a. G 5c. b) o. constudio B 2; o. custodia A 4. 5. C 2. E 1. F 2. I 1; o. eum custodia F 3. G 2. c) Lamisio B 1. G 5. d) posthaec in A 1 folium excidit usque ad cap. 17 fin. de hostium exu. e) et iam A 2. 2; ita B. F 1 e corr. 2. 3. 4; eo C 1 — 3. D. I 1; adeo C 4. 5. I 2; deest F 5. G 1—5. H 1. f) deest G. H 1; extiterat — rexerat G 2. 6; extitit G 4. 5. H 1; et rexit C 3. F 2. G 4. 5. g) transitu corr. transitum F 1. G 1. 2. h) constitisset F 1. G 2; constituisset G 3. 4; constituerunt e corr. G 1. i) Amazona I 1. k) eundem A 3. 5. 6. C 1. E 1. F 2. 4. G 2. 5. H 1; eadem corr. eundem A 3. B 3; eodem G 3, corr. eundem G 1. l) ad F 1. m) si F 1. n) ad Lamisonem F 1; Lamissionem G 3. 4. o) Constat — est des. D. p) longe — potuerint des. C 2. q) potuerunt C. D; potuerit F 1. G 1. 3. 4. 5. 6. I 3; h. fierent B 1. r) deest A 2. 2a. '3. G 3. s) pervenisset F 1. G 1.

1) Vocem etiam apud Festum reperies: Lacuna, aquae collectio, a lacu derivatur, quam alii lamam, alii lustrum dicunt. LIND. Cf. J. Grimm, G. d. D. Spr. S. 694: 'aus keiner germanischen Sprache jetzt zu erläutern'. Sed fortasse cum verbo nostro 'Lehm' conjugendum est. BE. 2) Hanc nominis formam Paulus ex Edicto Rotharis sumsisse videtur. Laamicho vel Lamicho Orig. 3) Modus bella dirimendi tunc non insitatus; cf. Greg. Tur. II, 2. 4) De Kvenis haec intelligenda esse videntur; cf. Zeuss p. 686. 5) c. 16. 17. unde Paulus sumserit, non constat. Fortasse eandem secutus est narrationem, quam antea cum Origine conjunxit.

pus aliquod commorabantur. Interea cum nihil adversi^a suspicarentur et essent quiete longa minus^b solliciti, securitas, quae semper detrimentorum mater est, eis non modicam perniciem peperit. Noctu denique cum neglegentia resoluti p. 56. cuncti quiescerent, subito super eos Vulgares^c inruentes, plures ex eis sauciant^d, multos prosternunt, et in tantum per eorum castra dibachati^e sunt, ut ipsum Agelmundum^f regem interficerent eiusque unicam filiam sorte captivitatis^g auferrent^h.

17. Resumptis tamen post haec incommodis Langobardi viribus, Lamissionem^k, de quo superius^l dixeramus, sibi regem constituerunt. Qui, ut erat iuvenili^m aetate fervidus et ad belli certamina satis prumptus, alumni suiⁿ Agelmundi necem ulcisci cupiens, in Vulgares arma convertit. Primoque mox proelio commisso, Langobardi hostibus terga dantes, ad castra refugiunt. Tunc rex Lamissio ista^o conspiciens, elevata altius voce, omni exercitui^p clamare coepit, ut obprobriorum^q quae pertulerunt^r meminissent^s revocarentque ante oculos dedecus, quomodo eorum regem hostes iugulaverint, quam miserabiliter eius natam, quam sibi reginam optaverant, captivam abduxerint^t. Postremo hortatur, ut se suosque armis defendenter, melius esse dicens, in bello animam ponere quam ut vilia mancipia hostium ludibriis subiacere. Haec et huiuscemodi dum vociferans diceret, et nunc minis nunc promissionibus ad toleranda^u eorum^v animos belli certamina roboraret; si quem etiam servilis conditionis pugnantem vidisset, libertate^w eum simul cum praemiis donaret: tandem hortatu^x exemplisque principis, qui primus ad bellum prosilierat, accensi, super hostes inruunt, pugnant atrociter, et magna adversarios clade^y prosternunt; tandemque de victoribus victoriam capientes, tam regis^z sui funus quam proprias iniurias ulciscuntur. Tunc magna de hostium exuvias^a praeda potiti, ex illo iam tempore ad expetendos bellii labores audaciores effecti sunt.